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Śp. Porucznik Stanisław Komisarczyk odszedł do
domu Ojca

22  sierpnia  2022r.,  hołd  zmarłemu  oddały  licznie  obecne  poczty  sztandarowe  ZŻNSZ,  ŚZŻAK,  Samodzielnego
Batalionu im. Mjr Henryka Dobrzańskiego ,,Hubala” w Końskich, SP im. AK w Olesznie, władze Gminy Krasocin,
Powiatu Włoszczowskiego, mieszkańcy parafii Oleszno.

,,W dobrych zawodach uczestniczyłem, bieg ukończyłem, wiary ustrzegłem.
Na ostatek odłożono dla mnie wieniec sprawiedliwości,
który mi w owym dniu odda Pan, Sprawiedliwy
Sędzia”.                                                                                                                       
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Dzień 20 sierpnia 2022r., okazał się być ostatnim dniem ziemskiego życia śp. porucznika Stanisława Komisarczyka z
Dąbrówek.  Swoje  długie,  bo  trwające  88  lat  życie,  wypełnił  pracą  na  rzecz  środowiska  kombatantów,  lokalnej
społeczności oraz Ojczyzny. Bo jeśli komu droga otwarta jest do nieba, to tym co służą Ojczyźnie. Śp. Stanisław
rozpoczął swą służbę dla Polski przed siedemdziesięciu ośmiu laty. W czasie II wojny światowej, mając 10 lat, złożył
wraz z rodzicami przysięgę, ślubując na święty krzyż, i wstąpił w szeregi III Kompanii 204 Pułku Piechoty Narodowych
Sił Zbrojnych, dowodzonej przez kapitana Władysława Kołacińskiego ,,Żbika”. Pod pseudonimem ,,Dzik” wypełniał
obowiązki  łącznika,  przemieszczając  się  niezauważenie,  między  bazą  NSZ na  Zabrodach  oraz  miejscowościami
Dąbrówki  i  Oleszno.  W  1990r.,  już  w  wolnej  Polsce,  wraz  ze  śp.  Stanisławem  Kowalczykiem,  był  inicjatorem
wzniesienia pomnika poświęconego bitwie oddziału NSZ mjr Władysława Kołacińskiego ,,Żbika” pod Olesznem, który
powstał  na ulicy  Przedborskiej,  obok drogi  powiatowej  Oleszno-  Żeleźnica-  Przedbórz.  Od 1994r.  był  członkiem
Związku Żołnierzy Narodowych Sił  Zbrojnych im. Brygady Świętokrzyskiej  w Olesznie,  a w ostatnim czasie jego
Honorowym  Prezesem.  Jako  Wiceprzewodniczący  Powiatowej  Rady  Kombatantów  i  Osób  Represjonowanych,
działającej przy Urzędzie Starosty Włoszczowskiego, wspierał działania zmierzające do upamiętnienia wydarzeń i
postaci okresu II wojny światowej, przyczyniając się do organizacji wielu uroczystości o charakterze patriotycznym,
które miały miejsce na terenie Oleszna, Gminy Krasocin, Powiatu Włoszczowskiego i Województwa Świętokrzyskiego.
My  mieszkańcy  parafii  Oleszno,  a  przede  wszystkim  społeczność  Szkoły  Podstawowej  im.  Armii  Krajowej,
zapamiętamy śp. porucznika Stanisława Komisarczyka jako częstego gościa szkolnych akademii, ponadto jako osobę
wspierającą m.in.: organizację rocznic bitwy pod Olesznem, Chotowem, Międzyszkolnego Projektu Edukacyjnego w
ramach Stowarzyszenia Szkół im. Bohaterów Armii Krajowej, jak również ofiarodawcę oficerskiej szabli, którą kolejne
roczniki pierwszoklasistów są uroczyście pasowane na uczniów szkoły w Olesznie. Za wielkie serce okazane naszej
szkole śp. Stanisław Komisarczyk otrzymał, już kilkanaście lat temu, zaszczytny tytuł Przyjaciela Szkoły. Dziś mówimy
więc, spoczywaj w pokoju, nasz Drogi Przyjacielu. 

Cześć Twojej Pamięci!
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